Endnu bemærkes, at efter mit Skjøn ere Linierne i Listen paa de 
4 sidste nær af samme Person paaskrevne, kun at han er bleven lidt 
træt eller ilfærdig mod Slutningen, hvori jeg ikke fortænker ham, da 
Familien blev ved at voxe i en foruroligende Grad: „pluribus“ i Lin. 
22 seer idetmindste for mine Øine aldeles ikke ud til at være Tillægs
ord til „liberis“, men et utaalmodigt o. s. v., da der nævntes altfor 
mange. Derimod ere de 4 sidste Linier sikkert senere og i god Mag 
tilføiede af en Anden, der vilde benytte Pladsen til en Huske-Seddel over 
Personer, som neppe vedkom Stifterens Familie, men derimod Embedet, 
og for hvem der ogsaa skulde bedes.

6.
1474. Bispebrev paa Kaldsret til Skagens Kirke for 

Helligaands Huses Broderskab i Aalborg.
Jacobus dei et apostolice sedis gratia Episcopus burgla- 

nensis Religiosis viris priori et conventualibus domus sancti 
spiritus in aleborg Wibergensis dyoceseos Salutem in do
mino Ex parte vestra nobis humiliter fuit supplicatum quod 
sicut ius patronatus ad presentacionem ecclesie sancti lau- 
rentii in skaghen cum capellis eidem adnexis burglanensis 
dyoceseos Ad serenissimos principes reges dacie ex antiquo 
spectans per strenuissimum principem Cristiernum regem 
predicte domui sancti spiritus donatum et assignatum est sicut

Smaating af Vendelbo Stifts-Kiste. 337

in literis desuper confectis plenius continetur Ita collacionem 
et prouisionem dicte ecclesie cum capellis ibidem situatis ad 
nos per mortem cuiusdam domini iacobi de presenti spec
tantem dicte domui sancti spiritus perpetuo donare et an
nectere dignaremur Nos autem ob vestra multa preclaraque 
virtutum opera non solum in divinis officiis sedulo con
tinuata verum eciam debilibus et infirmis ibidem degentibus 
per vos misericorditer impensa vestris piis supplicationibus 
inclinati predictam ecclesiam beati laurentii in skagben cum 
capellis cum omni iure parochiali cum ceteris obuencionibus 
bonis mobilibus et immobilibus ad eandem ex antiquo spec
tantibus ad honorem et laudem omnipotentis dei augmen- 
tacionemque cultus divini infirmorumque predictorum diu
turnam et longevam consolacionem perpetuo donamus et 
adnectimus per presentes Ita quod prior dicte domus sancti 
spiritus qui pro tempore fuerit per discretum capellanum 
qui curam animarum ex vobis habeat de redditibus et ob- 
uentionibus dicte parochie de consensu vestro disponere 
rite valeat et ordinare Cathedratico et iure nostro episco
pali semper saluis In quorum omnium et singulorum 
premissorum fidem robur et testimonium presentes sigilli 
nostri appensione fecimus communiri Datum in alburgia 
anno incarnationis dominice Millesimoquadringentesimosep- 
tuagesimoquarto sabbato trinitatis.